

افزایش اعتماد و امید با ارتباط دولت با مردم

رییس فراکسیون شاهد مجلس شورای اسلامی گفت: ارتباط دولت با مردم سبب افزایش اعتماد و امید شهروندان به آینده درخشان نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران می شود.

سهمیه محمودی در گفت و گو با خبرنگار گروه پژوهش ایرنا اظهار داشت: خوشبختانه با پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی مردم به واسطه انتخابات به شکل مستقیم کارگزاران خویش را انتخاب می کنند و این امر در انتخاب قوی جمهوری نیز صدق می کند. وی گفت: این انتخاب مستقیم شهروندان در تمامی رده ها و عرصه ها همچون شوراهای شهر اسلامی، مجلس شورای اسلامی و انتخابات ریاست جمهوری نمود عینی دارد و از سوی دیگر شهروندان هم توقع دارند که با منتخبانشان به راحتی و سهولت ارتباط برقرار کنند. نماینده مردم شهرضا و دهقانان در مجلس شورای اسلامی افزود: شاید، بسیاری از گروه ها و مشکلات مردم با حضور مسوولان نیز برطرف نشود اما همین که آنان در بین احاد جامعه حضور می یابند سبب ایجاد آرامش می شود. محمودی ادامه داد: اینگونه ارتباطات بین مردم و مسوولان نظام، سبب دلگرمی شده و مردم احساس خواهند کرد که آرایی که به صندوق های می ریزند، بیهوده نبوده و همین امر نیز در نهایت سبب توسعه هر چه بیشتر می شود.

سخنگوی کمیسیون آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: خوشبختانه آیت الله دکتر ابراهیم ریسی به همراه اعضای دولت خویش، این سنت حسنه دیدار و ارتباط چهره به چهره با مردم را از ابتدای شکل گیری دولت سیزدهم آغاز کرده و تاکنون نیز تداوم داشته است. وی یادآور شد: اینگونه دیدارها و ارتباط دولت با مردم قطعاً سبب افزایش امید در کشور می شود و این نکته ای بود که متأسفانه در دولت گذشته مورد غفلت قرار گرفته شد و حتی نمایندگان مجلس که نماینده مردم استان های منتخب خودشان بودند نیز کمتر موفق به دیدار ریسی قوه مجریه می شدند.

این نماینده مردم در مجلس یازدهم اظهار داشت: ارتباط و دیدار مسوولان با مردم اکنون در تمامی سطوح برقرار است و علاوه بر قوه مجریه، قوای مقننه و حتی قضاییه نیز اهتمام ویژه بدین امر دارند تا مشکلات مردم را از نزدیک لمس و برای برطرف ساختن آن، برنامه ریزی دقیق و متقنی داشته باشند. محمودی گفت: هم اکنون ریسه رسانه های معاند نظام با تمام قوا سعی در تخریب چهره نظام در نزد افکار عمومی دارند و اگر چنین ارتباط هایی ما بین مسوولان و مردم صورت نگیرد، اعتماد به آینده درخشان انقلاب اسلامی کم رنگ تر خواهد شد.

رییس فراکسیون شاهد مجلس شورای اسلامی افزود: حضور دولتمردان و نمایندگان خانه ملت در بین شهروندان علاوه بر افزایش خوشبینی به آینده کشور، منجر به مشارکت هر چه بیشتر مردم در مسایل مختلف شده که آن هم در نهایت باعث اقتدار هر چه بیشتر ایران اسلامی می شود.

نماینده مجلس:

سفرهای استانی دولت تداوم یابد

نماینده مردم شیراز و زرگان در مجلس شورای اسلامی گفت: اینکه دولتمردان در سفرهای استانی به صورت مستقیم با مردم مناطق مختلف کشور تعامل دارند و پای سخن مردم می نشینند را باید به فال نیک گرفت و از این منظر، باید سفرهای استانی ادامه پیدا کند.

جعفر قادری در گفت و گو با ایرنا با اشاره به حضور معاونان رئیس جمهوری و وزیران در سفرهای استانی و بازدید آنها از شهرستان های مختلف به نمایندگی از رئیس جمهوری افزود: اینکه دولتمردان به شهرستان ها سفر می کنند، سبب می شود آنها از نزدیک در جریان مسائل و مشکلات مناطق مختلف قرار گیرند. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در عین حال با اشاره به مسائل و مشکلات فراروی دولت در زمینه تامین اعتبار مورد نیاز بودجه جاری و عمرانی گفت: اینکه انتظار داشته باشیم در سفرهای استانی مبالغ کلانی به استان ها تزریق شود انتظار درستی نیست و به خاطر کسری بودجه ۳۵۰ تا ۴۰۰ هزار میلیارد تومانی، دولت در این مقطع امکان افزایش اعتبارات استانی را ندارد. قادری گفت: با توجه به این مساله، باید مراقبت شود که در سفرهای استانی، سطح انتظارات و توقعات بالا نرود و همگان با توجه به وضعیت اعتبارات کشور، از مصوبات سفر استانی دولت انتظار داشته باشند. وی، سفرهای استانی دولت را فرصت مناسبی برای استان ها برای اخذ مجوزهای مورد نیاز برای شتاب بخشی به توسعه و گره گشایی از موانع فرارو توصیف کرد.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: بهره مندی مناسب از این سفرها، مستلزم فراهم شدن مقدمات این سفرها است و از آنجا که این سفرها همزمان با در استانه تغییرات مدیریتی دولت سیزدهم در استان ها صورت می گیرد، این موضوع سبب می شود که تیم جدید مسلط به همه ابعاد استان نباشد و برنامه ریزی قوی برای بهره گیری مناسب از حضور دولتمردان صورت نگیرد. قادری گفت: با توجه به شناخت نمایندگان مجلس شورای اسلامی از ظرفیت ها و موانع توسعه استان، اگر از ظرفیت نمایندگان مردم استان استفاده شود تغییر و تحول مدیریتی بر خروجی و مصوبات سفر استانی دولت تاثیر سوئی نخواهد داشت و سبب میشود انتظارات و توقعات درباره مصوبات سفر به نحو بهتری محقق شود.

عضو مجمع نمایندگان استان فارس با اشاره به پیگیری های نمایندگان مردم این استان در مجلس شورای اسلامی قبل و حین سفر استانی دولت برای گره گشایی از مسائل فارس گفت: برخی از مصوبات سفر و اقداماتی که درباره آنها به جمع بندی رسیدند، نتیجه تعامل و پیگیری نمایندگان مجلس با وزیران بود

رییس جمهوری هدف از حمله سایبری به سیستم جایگاه های سوخت را مختل کردن زندگی مردم دانست و بر ضرورت پیش بینی، پیشگیری و تجهیز مقابل حملات سایبری تاکید کرد.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، آیت الله سید ابراهیم ریسی در جلسه هیات دولت با اشاره به حمله سایبری روز گذشته به سیستم جایگاه های سوخت در کشور گفت: هدف از این اقدام مختل کردن زندگی مردم بود تا بتوانند به مقاصد مشخص خود برسند.

رییس جمهوری افزود: در این حمله سایبری نه تنها مسئولین دچار سردرگمی نشده بلکه بلافاصله شرایط را مدیریت کردند و مردم نیز آگاهی خود را در مواجهه با این مشکل نشان دادند و با هوشیاری اجازه ندادند که کسی بتواند سوء استفاده و فرصت طلبی کند.

ریسی با تمجید از اطلاع رسانی به موقع رسانه ملی تاکید کرد: جا دارد صمیمانه از همراهی و

حضور رییس جمهوری در جایگاه توزیع سوخت میدان فردوسی تهران

عنوان کرد: در مسیر، وضع جایگاه های عرضه را بررسی کردم که خوشبختانه شرایط مساعد بود و سوخت گیری در جریان است.

رییس جمهوری افزود: لازم است همه دستگاهها در مقابل حملات احتمالی دشمن آمادگی داشته باشند، از وزیر نفت و مجموعه کارکنان وزارت نفت برای سرعت عمل در فعال سازی جایگاه ها تشکر می کنم.

ریسی تصریح کرد: تمامی دستگاهها نسبت به ایمن سازی سامانه های خود در جهت خدمات رسانی پایدار به مردم اقدام کنند، همچنین از مردم نیز تشکر و قدردانی می کنم.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، آیت الله سید ابراهیم ریسی با حضور در سطح شهر تهران، ضمن بازدید از جایگاه توزیع سوخت، با مراجعان به این جایگاه درباره نحوه توزیع سوخت گفت و گو کرد.

آیت الله سید ابراهیم ریسی ساعتی قبل هم به منظور بررسی آخرین وضع عملیاتی کردن جایگاه های عرضه سوخت در سراسر کشور و بررسی اختلال پیش آمده در سامانه هوشمند سوخت در وزارت نفت حضور یافت.

وی در این بازدید با بیان اینکه وزارت نفت برای حل مشکل پیش آمده کار بزرگی انجام داده است،



آیت الله سید ابراهیم ریسی، رییس جمهوری دقایقی قبل از جایگاه توزیع سوخت در میدان فردوسی تهران بازدید کرد.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، آیت الله سید ابراهیم ریسی با حضور در سطح شهر تهران، ضمن بازدید از جایگاه توزیع سوخت، با مراجعان به این جایگاه درباره نحوه توزیع سوخت گفت و گو کرد.

آیت الله سید ابراهیم ریسی ساعتی قبل هم به منظور بررسی آخرین وضع عملیاتی کردن جایگاه های عرضه سوخت در سراسر کشور و بررسی اختلال پیش آمده در سامانه هوشمند سوخت در وزارت نفت حضور یافت.

وی در این بازدید با بیان اینکه وزارت نفت برای حل مشکل پیش آمده کار بزرگی انجام داده است،



شده، اقدام نماید که حقی از مردم ضایع نگردد. وی تاکید کرد: باید در عرصه جنگ سایبری

رییس جمهور:

پیش بینی، پیشگیری و تجهیز مقابل حملات سایبری ضروری است

آمادگی جدی داشت و دستگاه های مربوطه با تقسیم کار مناسب، اجازه ندهند دشمن در این عرصه اهداف شوم خود را پیگیری کرده و در روند زندگی مردم مشکل ایجاد کند.

رییس دولت سیزدهم در ادامه با تاکید بر اهمیت و اولویت خدمت رسانی و رفع مشکلات مردم، گفت: مسئولین باید توجه داشته باشند که هر کسی که شهروند ایران است و در این مملکت زندگی می کند فاسز از دین و مذهب و قوم و نژاد بر گردن ما حق دارد و ما نیز نسبت به آنان تکلیف و وظیفه خدمت رسانی داریم لذا نگاه و رویکرد مسئولین باید خدمت به همه اقشار و مردم باشد.

ریسی همچنین با اشاره به گفت و گو با دانشجویان و ابراز نگرانی تعدادی از آنان از وضعیت خوابگاه های دانشجویی، به وزرای علوم و بهداشت و درمان دستور داد نسبت به تجهیز و تمیم و رفع مشکلات خوابگاه های دانشجویان متاهل و مجرد اقدامات لازم را به عمل آورند.

وزیر خارجه ترکمنستان:

باید از وقوع منازعات جدید در افغانستان جلوگیری کرد



وزیر امور خارجه ترکمنستان با بیان اینکه باید از وقوع منازعات جدید در افغانستان جلوگیری کرد، تصریح کرد: افغانستان دارای ظرفیت های بسیار خوب اقتصادی برای مشارکت در پروژه های زیرساختی منطقه ای و بین المللی به خصوص در حوزه حمل و نقل و ترانزیت است و باید به این ظرفیت ها توجه جدی شود.

مردوف با اشاره به اهمیت ارسال کمک های بشردوستانه به مردم افغانستان خاطر نشان کرد: ما تاکنون مساعدت های خوبی داشته ایم و به این مساعدت ها ادامه می دهیم. کشورهای همسایه دارای مسئولیت در برابر مردم افغانستان هستیم و باید شهروندان افغانستانی بتوانند صدای خود را به جامعه جهانی برسانند.

باید بدانند که حقوق آنها محقق و اجرایی می شود. لاوروف با بیان اینکه در حال حاضر شاهد قاچاق مواد مخدر و فعالیت گروه های تروریستی در افغانستان هستیم، ادامه داد: باید از همه امکانات منطقه ای و بین المللی برای بهبود وضعیت این کشور استفاده کنیم. موضع شرکت کنندگان در این نشست به هم نزدیک است و این می تواند به تحقق صلح در افغانستان کمک کند.

وی خاطر نشان کرد: درباره وضعیت افغانستان، سازمان ملل باید نقش هماهنگی را ایفا کند و روسیه نیز آماده است که تلاش خود را انجام دهد و کمک های بشردوستانه به کشور افغانستان ارسال کند.

به گزارش ایرنا، دومین نشست وزرای امور خارجه کشورهای همسایه افغانستان در محل وزارت امور خارجه با حضور وزیران خارجه ایران، ترکمنستان، تاجیکستان و ازبکستان و سفرای چین و روسیه آغاز شد.

وزرای امور خارجه روسیه و چین نیز در این نشست به شکل مجازی حضور دارند. سفرای کشورهای خارجی مقیم در تهران نیز در این نشست به صورت مهمان حضور یافته اند.

وزیر امور خارجه فدراسیون روسیه با اعلام اینکه کشورش از تشکیل دولت فراگیر در افغانستان حمایت می کند، گفت: موضع شرکت کنندگان در نشست تهران به هم نزدیک است و این می تواند به تحقق صلح در افغانستان کمک کند.

به خبرنگار سیاسی ایرنا، «سرگی لاوروف» در سخنرانی مجازی خود در دومین نشست وزرای امور خارجه همسایگان افغانستانی روسیه از ایجاد صلح و ثبات در افغانستان حمایت می کند و این کشور باید از صفر شروع کرده و خرابی ها را جبران کند.

وزیر امور خارجه فدراسیون روسیه با بیان اینکه وضعیت فعلی افغانستان نتیجه حضور نظامی آمریکا در این کشور است، اظهار داشت: ما از تشکیل دولت فراگیر در افغانستان حمایت می کنیم و شهروندان افغانستانی باید بدانند حقوق آنها عملی و اجرایی می شود. در این راستا، همه کشورها باید مسوولیت خود را در مقابل افغانستان بپذیرند.

این دیپلمات روس با تاکید بر اینکه غربی ها و آمریکا از راه دور همواره تحقق اهداف خود را در افغانستان دنبال کرده اند، تصریح کرد: باید قومیت های مختلف در افغانستان را در نظر بگیریم و از تشکیل دولت فراگیر در افغانستان حمایت کنیم و شهروندان افغان

لاوروف:

روسیه از تشکیل دولت فراگیر در افغانستان حمایت می کند

نایدیه گرفتن نیاز به آمادگی برای مشکلات فنی و حمله احتمالی است در حالی که در بسیاری از سازمان های دولتی و بزرگ سخت افزار بیشتر از نرم افزار مورد توجه است که همین نگاه درباره کارشناس امنیت سایبری و اختصاص بودجه به این بخش نیز وجود دارد.

اختلال فنی و قطع شدن سیستم ها مسئله تازه ای در کشور ما نیست؛ این اتفاق یک روز در بانک ها اتفاق می افتد، زمانی هزاران نفر در سازمانی با اعلام سیستم قطع است گرفتار می شوند و این بار دسترسی به سوخت دچار وقفه ای طولانی گردید.

به خاطر حمله سایبری سامانه هوشمند سوخت، صف های طولانی پمپ بنزین ها و عدم امکان سوخت گیری با کارت سوخت سهمیه ای بسیاری از مردم را ساعت ها گرفتار کرد و شایعات را تشدید نمود.

سامانه هوشمند سوخت یکی از زیرساخت های حیاتی در حوزه فناوری کشور به حساب می آید که زندگی میلیون ها نفر به آن وابسته است و مقام های وزارت نفت علت این ماجرا را اختلال فنی نرم افزاری خواندند.

هر چند شایعه حمله سایبری به هسته نرم افزاری این سامانه هم به سرعت در شبکه های اجتماعی پخش شد و حتی روی خروجی یکی از خبرگزاری های رسمی کشور قرار گرفت اما پس از مدت کوتاهی از خروجی از خبرگزاری ها حذف شد؛ یک پایگاه خبری نزدیک به شورای عالی امنیت ملی ساعتی بعد در خبری اعلام کرد اختلال ایجاد شده در سامانه سوخت گیری در پمپ بنزین ها ناشی از حمله سایبری بوده است.

امیر نظامی، معاون سابق وزیر ارتباطات هم اعلام کرده زیرساخت شبکه جایگاه های سوخت کشور یک شبکه اختصاصی است و ارتباطی به اینترنت ندارد!

این اظهارات در حالی مطرح گردید که فاطمه نافی - سخنگوی شرکت ملی پخش فراورده های نفتی ایران - حمله سایبری را رد کرده بود!

■ به هیچوجه قرار نیست قیمت بنزین گران شود!

رییس کمیسیون انرژی مجلس گفت: برخی

«عصر آزادی» از وقفه چند ساعته اخیر در سیستم سوخت رسانی کشور گزارش می دهد؛

خواب بنزین تعبیر نشد

◀ عصر آزادی / شهرام صادق زاده

شایعات در فضای مجازی درباره اینکه مشکل ایجاد شده مربوط به گرانی احتمالی حامل های سوخت است، مطرح شده که این موضوع کذب محض است و تکذیب می شود.

رییس کمیسیون انرژی مجلس با اعلام اینکه بنده نیز به عنوان رئیس کمیسیون پیگیری های لازم درباره این اتفاق را داشتم و جلساتی با مسئولان وزارت نفت و پالایش پخش داشتیم عنوان کرد: رئیس مجلس نیز پیگیر اتفاق رخ داده است و به کمیسیون دستور پیگیری این موضوع را داده است.

عضو کمیسیون انرژی مجلس هم در این باره گفت: مردم باید بدانند که کمبود بنزین نداریم بلکه سامانه هوشمند سوخت در سراسر کشور

فریدون حسنونند با اشاره مشکلات ایجاد مشکل در استفاده از کارت های سوخت خودروها ادامه داد: عملیات هدفمندی بر روی جایگاه های سوخت انجام شده است که مسئولان مربوطه در حال رفع مشکل هستند.

وی با بیان اینکه پس از بررسی های لازم از سوی مسئولان مربوطه اطلاع رسانی دقیق درباره اتفاق رخ داده انجام خواهد شد افزود: برخی شایعات در فضای مجازی درباره اینکه مشکل ایجاد مربوط به

هک شده بود و در حال مرتفع شدن است. هادی بیگی نژاد ادامه داد: اختلال در ارائه خدمات در برخی از پمپ های بنزین ناشی از یک اشکال فنی و سامانه ای بود و هیچ برنامه ای برای افزایش قیمت بنزین وجود ندارد.

وی با تأیید این حمله سایبری بیان کرد: در واقع، سامانه بنزین هک شده بود و کارت رانندگان در پمپ بنزین خوانده نمی شد و به همین دلیل این مشکل پیش آمده بود لذا مسئله کمبود بنزین در میان نیست!

بیگی نژاد افزایش قیمت بنزین و کمبود آن را تکذیب کرد و افزود: قرار نیست قیمت بنزین گران شود و مردم نباید نگران افزایش قیمت بنزین باشند.

■ تا جایی که امکان دارد راه نفوذ کاهش یابد

یک کارشناس امنیت سایبری در این باره گفت: در بسیاری از سازمان ها تصور بر این است که با خرید سخت افزارهای گران قیمت و بزرگ می توان امنیت را حفظ کرد، در صورتی که اپراتوری برای کار کردن با این سیستم ها وجود ندارد و گاهی به روزرسانی نرم افزارهای مرتبط با آنها توجه نمی شود در نتیجه، بسیاری از سیستم ها مستعد هک هستند.

مجتبی مصطفوی ادامه داد: در صورتی که با یک حمله سایبری مواجه باشیم دو حالت کلی را شاهد هستیم، در حالت اول خود سرویس آسیب پذیری دارد و در حالت دوم سازمان هک می شود.

این کارشناس افزود: در حالت اول این احتمال وجود دارد که سرویس آسیب پذیر بوده و حمله از طریق سرویس انجام شده باشد که منظور از سرویس، همان سرویس نرم افزاری است که در حال ارائه خدمت بوده است.

مصطفوی با ذکر مثال از احتمال یک حمله مهندسی اجتماعی سخن گفت که ممکن است هکر به یک سازمان نفوذ کرده و دسترسی را گسترش داده و از داخل سازمان به سرویس ها دسترسی پیدا کرده است.

وی اضافه کرد: در حالت دوم، این احتمال وجود دارد که یک سازمان دارای پیمانکار است و ممکن

عضو کمیسیون انرژی مجلس: اختلال در ارائه خدمات در برخی از پمپ های بنزین ناشی از یک اشکال فنی و سامانه ای بود و هیچ برنامه ای برای افزایش قیمت بنزین وجود ندارد!

است پیمانکار هک شده باشد لذا این احتمال هم وجود دارد که سازمان سوخت، هک شده باشد! این کارشناس امنیت سایبری در مورد نحوه مواجهه با حملات سایبری و اقداماتی که می تواند مانع چنین حملاتی شود یادآور شد: به طور کلی نمی توان مانع نفوذ شد، اما باید برای دو وضعیت پیش از حمله و پس از حمله آماده باشیم. مصطفوی درباره وضعیت پیش از حمله گفت: لازم است تا جایی که امکان دارد احتمال نفوذ را کاهش دهیم که به آن اصطلاحاً پیشگیری گفته می شود که برای این مرحله در کشور ما اقدامات خوبی انجام شده است.

وی با اشاره به اقدامات زیادی که در دنیا انجام شده است اضافه کرد: نکته مهم، بخش شناسایی و شکار تهدید یا همان treat hunting است که پس از اینکه حمله اتفاق افتاد ما بتوانیم قبل از اینکه مهاجم گسترش دسترسی بدهد و به هدف نهایی برسد، متوجه بروز حمله شویم.

به گفته او در مرحله شناسایی یا همان detection چندان موفق عمل نکرده ایم، یعنی اگر مهاجم نفوذ کند به سرعت نمی توانیم حمله را شناسایی کنیم چرا که یک حمله سایبری به عنوان مثال ممکن است از دو ماه پیش آغاز شده و دو ماه طول کشیده تا هکر دسترسی خود را گسترش دهد و توانسته سرویس را در داخل زیرساخت آمده و حمله خود را کامل کند!